

Wiffertsholmstævne lørdag og søndag d. 15-16. september 2018

Så er en dejlig Wiffertsholm-weekend slut, og der er 363 dage til næste gang.

Vi har været meget heldige med vejret - solskin og blå himmel lørdag og lidt mere overskyet søndag. Regnen begyndte først søndag, da vi var færdige med at ride.

Til orienteringsridtet lørdag var vi et lille hold på fire - tre ARS-ryttere (Henriette, Maj og Pia) og så Pias Freja, som jo må se at vokse op og blive et kommende medlem - nu har hun da været med et par gange.

Vi havde en rigtig fin tur, og selvom vi i første omgang missede post nummer et, var Pia en helt og red ned og fandt den, da vi kom hjem - på trods af en træt hest og et dårligt knæ.

Holdene kom på et tidspunkt til at ride lidt tæt, nok fordi de første ikke havde nok tempo på. Vi måtte vente nogle gange, men det gav bare hestene et par pustepauser. Sisse synes dog, at det var tarveligt, at hun ikke måtte galopere op til dem foran.



5 ud af 9 rigtige - var ikke det bedste resultat, men til gengæld var Freja god til at kaste en gummistøvle langt på en af posterne.

Efter at hestene var sadlet af og ordnet, fik vi vores sandwich i teltet. Kodeordet voldte lidt problemer, men det lykkedes til sidst med Michael i spidsen - ordet var "Klaphingst"...

Søndag startede vanen tro med rundstykker, som Henriette og Michael kom med.

På skovturen var vi Pia, Maj og Freja til hest. Der var ikke så mange ryttere på holdene i år, det største var islænderholdet. Vi var 10 ryttere på Birgits hold, og det var faktisk en fin størrelse. Vi havde en super god tur i et fint tempo. Vi red mest i skoven, og der var både ridning på de større grusveje, og så på de små listige skovstier. Heldigvis var bunden god og hestene kunne stå fint fast i svingene.

Pausen blev holdt på højen, hvor hestene kunne puste, og vi fik en sodavand.

Det var nogle tilfredse ryttere, som kunne sadle hestene af efter sådan en dejlig tur.

Henriette havde ikke hest med søndag, men hoppede på en vogn og var med til orienterings-kørslen.

Alt i alt en dejlig weekend, og det er helt sikkert, at vi er med igen næste år.

Referent Maj

En tur i det blå på en søndag... - næsten i prærievogn stil!

At være med i en hestevogn er altså noget ganske særligt. Især når turen går igennem skov og hedelandskab omkring Wiffertsholm Gods! Jeg havde igen i år, valgt en tur i hestevogn, og denne gang blev det til en tur med et fint lille 2 spand af pintoponyer. De var meget velopdragne, det havde kusk, Poul Søren helst styr på det dér! Det var faktisk sådan at jeg ikke anede hvem Poul Søren var... Det var en flink ældre mand som overhørte at vi ledte efter en ledig plads, og vupti så tog han os med hen til Poul Søren som (til mit held) ikke havde været heldig med at finde nogen at dele turen med endnu. Vi blev enige om at jeg kunne komme med. Michael ville hjem og arbejde videre på projekt ”stald”hjemme hos os selv. Så i stedet handlede jeg hurtigt og spurgte Ulla (Aases søster) om hun ville med da der stadig var en plads i vognen. Ulla synes ikke lige at hun kunne gå fra boden (den stod Kongerslev Rideklub for igen i år), men lige inden paradestarten, ringede hun om hun stadig kunne nå med, hun havde ”fået fri” af Marianne som også står i boden. Som Marianne havde sagt, så var alle jo ude at ride eller køre på samme tid, så hun skulle nok klare boden.



Det blev en rigtig hyggelig tur rundt! Vi havde både kaffe, sodavand og resterne fra ARS-kagen med i vognen, der manglede bestemt ikke noget. Vi sladrede alle 3 hele vejen rundt, trods det at vi faktisk ikke kender hinanden på forhånd, gad vide hvad sådan et par heste tænker undervejs med al den snak. Poul Søren fortalte om hans søn som bor og arbejder i USA med sin kone. De arbejder begge med heste professionelt som smed og rytter, det var meget spændende at høre om. Vi

udvekslede også erfaringer og historier om heste, og hvem der er hvem i omegnen, der var jo faktisk flere som vi kendte til alle 3.

Undervejs havde vi de 10 obligatoriske poster med opgaver for at være med i kampen om rosetter til ponyerne. Og vi var super skarpe, synes vi selv! Det var ikke så svært med spørgsmålene, for vi var en lille, men alsidig vogn med 3 personer. Post nummer 2 var mere krævende, der skulle vi på resten af køreturen finde så mange ord som starter med "vand", fx vandand, vandslange osv. Pyh hvor vi skrev, det blev vist til omkring 80 ord. Det var rigtig sjovt!

Efter en god tur igennem skoven og på landevej holdte vi en pause undervejs ved Ny Wiffertsholm hvor vi kunne få en hurtig sluder med de andre vogne. Bagefter kørte vi videre op mod højen og hedelandskabet og på nogle mindre skovstier hvor der lige var plads, det gav en ekstra god stemning og ponyerne tog det hele i stiv arm. Vejret var med os hele vejen rundt, og vi landede før vi anede det, tilbage i gårdspladsen ved Wiffertsholm Gods. Vi takkede alle 3 hinanden for det gode selskab og var enige om at det både var hyggeligt og sjovt når vi nu ikke skulle ride. Og med de svar vi havde leveret til opgaverne var vi da sikre på at vinde en roset til Poul Søren og hans ponyer! Til paraden viste det sig dog at der var nogle vogne som havde mange flere ord end vi havde, måske de også havde brugt lidt hjælp, men heldigvis er det jo ikke dét der er vigtigst ved sådan en tur! Det skønne ved en tur i det blå... - er naturen og hestene i kombination som er ren terapi for os der var med. En stor tak til Søren Poul for at vi måtte komme med.

Referent Henriette

